
 

 

 

 

 

 

Nº 800– 05 PÁGINAS 

19ª LEGISLATURA – 05 DE OUTUBRO DE 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2021 – Nº 800 

 

PORTARIA Nº 525, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021 
 
ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso legal das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 31 da Lei Orgânica Municipal de Cariacica, RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica incluído ao Anexo único da Portaria nº 022/2021, o ponto facultativo, no âmbito da Câmara Municipal de Cariacica, no dia 
11 de outubro de 2021 (segunda-feira). 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
 

Cariacica – ES, 04 de outubro de 2021. 
 

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 529/2021 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/10/2021 MAKEILLA BASILIO TIETZ do cargo de ASSESSOR DE GABINETE 
PARLAMENTAR – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 04 de outubro de 2021. 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 530/2021 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/10/2021 JOSÉ GONÇALVES PIMENTA do cargo de ASSESSOR DE GABINETE 
PARLAMENTAR – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 04 de outubro de 2021. 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
PRESIDENTE 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 – Nº 745 

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA – ES, TERÇA – FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 – Nº 745   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-05T06:58:47-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-10-05T06:58:59-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-10-05T06:59:11-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-10-05T06:59:21-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-10-05T06:59:31-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161




